omnino hominum liceat hanc paginam nostrse con-

firmationis infringere, vel ei, etc, usque incur-

surum.

Dalum Laterani, ii Kal. Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXII.

NOBILI VIRO PONCIO LUGDDNENSI.

Daiur ei facultas conferendi decimas.

(Laterani, iv Non. Novembris.)

Cum a nobis petitur quod justum est et hone-

stum, tam vigor aequitatis quara ordo esigit ratio-

nis,ut id per solliciludinem olficii nostri addebitum

perducatur effeclnm. Eapropter,dilecte in Domino

Bertrandus Velus, Rolre, Andreas Paneri, Poncius

Sartor,Giraudus Sarlor, Petrus Sartor, Raimundus
Durandi, Joannes Ricardus, Maurannetus, Ste-

phanus Serrator, W. Rainaudi, Joannes Ruffus,

Joannes Raxenni, Petrus Autricus, Petrus Adam,
Geraudus de Valanciola, Petrus Monachus.Petrus

Bramancionu8,Maurannus Rostagnus berbegerius,

Petrus Bnna,Michael ArnuIfi,Bertrandus Gali.Vin-

centius Sagnator, Joannes Brunelli, RaduKus de

Volvei, RaraunduH Barreti, Ramundus Barbaroti,

Bertrandus Corcosson , Buerius, Bertrandus de

Malafogacia.Petrus BoteIlerius,Michael Cotalonga,

assensu,ut decimas possessionum castri de Keris-

coth et Calavath Ecclesiae ipsius casfri cum epi-

scopi dioBcesani assensu sine juris praejudicio aiieni

possis confprre,auctoritate tibi praesentium indul-

gemus.NuIli ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrse concessionis infringere vel ei, etc,

ttaque incursurum.

Datum Laterani, iv Non. Novembr., anno duo-

decimo.
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CX;II.

COXSTANTINOPOLITANO PATRIARCH^.

Ut que.mdnm cononicum reci/ji faciat.

(Laterani, ut in alia.)

Si preces apostolcas pro iis tibi dirigimus et

mandatum quorum habes notitiam pleniorem,

tanto nos convenit lacilius exaudiri quHnto eis pro

quibus scribimus, praeter noslra monita, propria

merita sufTragantur. Inde estquod pro dilecto filio

G. clerico charissimi in Chrislo filii nostri Henrici

Constantinopolitani iraperatoris illuslris fraterni-

tatem tuam rogandam duximus et monendam,per
apostolica tibi scriptamandantesquaienus eumdem
pro reverenlia beati Petri ct nostra, intuitu quo-

que imperaloris ejusdem, qui nobis pro eo humi-

A eum ac imperatorem ipsum,quod absit 1 non pos-

sit scandalum exoriri. Quocirca discretioni vestras

per apostolica scr-pta mandamu^ quatenus dictum

patriarcham ad id moneatis attentius et indu-

cere procuretis. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strum, elc.

Datum Laterani, ut in alia.

CXVI.

PATRIARCHiE CONSTANTINOPOLITANO.

De eadem re.

(Laterani, ii Non, Novembris.)

Gravem ad nos, etc, in eumdem fere modum
usque gravamen.Cunn igilur illius jura debeas ser-

vare illaesa qui te super tuis justitiis non moleslat,

fraternitati tuae per aposlolica ecripta mandamus
litersupplicavit. in ecclesia Sanct.-e Sophiae recipi g quatenus ab ipsius super pr*missis mole.stalione
facias in canonicum el in fratrem^mandatura apo-

slolicum lalileriniplftturus quod tuafraternitaspos-

sit exinde merito coniuiendari.

Ddtum Laterani, etc, ui in alia.

CXIV.

VARISSIENSl THEBANO, ET L^RI.SSENSI ARCHIEPISCOPIS.

De fidelilale prxstanda imperatori.

(Datuiji, ut in alia.)

Gharissimus in Christo filius noster Henricus

Constantinopolitanus imperator illustris sua nobis

conqueslione monstravit quod quidam, tam Latini

quam Grajci archiepiscopi ei episcopi, et imperia-

lium monasteriorum abbales, de toto imperio llo-

maniae fidelitatem ei debitam facere contradicunt.

indftbita conquiescens,prappositos institulos in eis

taliter in pace dimittas quod inter te ac imperalo-

rem ipsum, quod absit 1 non possit scandalum

exoriri.

Datum Laterani, ii Non. Novembris anno duo-

decimo.

GXVII.

EIDEM.

Non licere pntriarchoe unire sedes episcopales.

(Laterani, ii Non. Novembris.)

Oblata nobis chanssimi in Christo filii nostri

Henrici Gonstantinopolitani imperatoris illasiris

conqueslio palefecit quod episcopatus Dan.et Eu-

thlochi existentes in parte Venetorum unisti, eo

Nolentes igilur quod idem sua jubtitia delraudeiur, n penitus inconsulto, in ipsius praejudicium et grava-

fraternitati veslr* perapostolica scriptamandamus

quatenus.si dictus imperator de aliquo praelalorum

ipsorum,qui ei recusant fidelitatem debitam cxhi-

bere, suam coram vobis deposuerit quaestionem,

vos eos ad id monitione praemissa per censuram

ecclesiasticam sublato appellalionis obstaculo prai-

via ratione cogatis. Quod si non omnes iis exse-

quendis, elc, duo veslrum, etc, ut in alia.

CXV.
ARCHIEPISCOPO VARTS«IENM,F.T FPISCOPO SALIMBRIF.NSI

ET DECANO SANCT^ MARIiE DE BLAKERNA CONSTAN-

TINOPOLITANO

De prxpositis ab imperatore conslitutis.

(Laterani, ul in alia.)

Gravem ad nos charissimus in Christo filius

men. Cum igitur, rtc, ul in alia^ usque mandamus
quatenus si est ita.unionem ipsam lalilpr studeas

revocare quod inter te,etc.,twgue suboriri.AIioquin

venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Va-

rissiensi et episropo Salimbriensi et dilcclo filio

decano Sanclae Mariae de Blakerna Gonstantinopo-

litano dedimus nostris litteris in niandatis ut quod

in praejudicium ipsius imperatoris super praemissis

praesumptum invenerint,subIato appellationis obs-

taculonon differant legitime revocare,significaturi

nobis si ad uniendas episcopales sedes, quod sine

speciali mandato nostro tibi non lioet, procedere

attentiisli (84).

Datum Laterani, ii Non.Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

noster Henricus Conslanlinopolitanus imperator ^ Scriplum est ijjsis in eumdem modum usque quod

illuslris querimoniam destinavit.quod venerabilis

frater noster palriarcha Gonstantinopolilanus in

praeposituris ad eum spectantibus pro suae volun-

tatis arbilrio volens praeposilos ordinare ipso pe-

nitus inconsulto.praepositos institutos in eis et ea-

rumdem clericos tanquara excommunicatos evitat

in ipsitis prn^juiliciuui ct gravamen. Unde eidem

dedimus in inandalis ut ab ipsius supcr praemissis

molestaliono indebita conquiescens,pra3positos in-

stitutos in eis taliter in pace dimittat, quod inter

venerabilisfraternosterpatriarchaConstanlinopoli-

tanus,elc.,MS7Me univit,etc.,Mi m alia, usque grava-

mcn.Undc cidem dedimus in raandatis,ut si est ita,

unionem ipsam taliter studeal revocare quod inter

eum, etc, usquc suboriri. Quo circa discretioni ve-

stra? per apostolica scripla mandamus quatenussi

dictus patriarcha mandatum nostrum neglexerit

adimplere, vos quod in praejudicium ipsius impcra-

loris super praemissis praesumptum inveneritis^sub-

lato appellalionis obstaculo non differatis legitimo

(84) Vide epistolam 130 libri noni.
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revocare, significaturi nobis si ad uniendas episco- A fuerint,vel rebelles per excommunicationis senlen-

liam in personas et interdicli, si necesse fuerit, in

terras eorum, appellaLione postposita coerpendo,

nonobstante sententia quae contra ipsum dicitur

promulgala cum ipso jure nulla penitus sitcensen-

da. Denuntiatione vero publice facta, si super nece

prsefati iucis, accusatore legitirao infra trcs men-
ses contra dictum episcopum comparente.cuipabi-

lis coram eis fuerit comprobatus, ab omni eum of-

ficio et beneficioecclesiasticosublatocujuslibetcon-

tradictionis et appellationis obstaculo deponere non

postponant. Alioquin extunc omni contradictione,

appellatione,ac excusatione cessante, purgationeoi

canonicam eidem indicant : in qua si forte defece-

rit,eum simili censura condemnent. Quod si legi-

n time se purgaverit, denuntient eum super objecto

crimine penitus innocentem, molestatores ipsius

per censuram oanonicam appellalione postposita

compescendo. Quocirca serenitatem tuam rogan-

dam duximus et monendam quatenus diligenter

efficias utquod anobis rationabiliter est provisum,

efficaoiter impleatur, non permittens ut quisquam

ditficultam ingerat vel impedimenium opponat,

universis rebus dictis episcupi eiEcclesiae suae quas,

prout asseritur, delines, eidem sine diflicultate

qualibet restitutis.

Daium Laterari, Idibus Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

pales sedes.quod sine speciali mandato nostro sibi

non licet, idem patriarcba procedere attentavit.

Quod si non omties, elc, duo vestrum,etc.

Datum Laterani.ii Non. Novembris,anno duode-

cimo.

GXVIII.

OTTONI ILLURTRI ROMANORUM IMPERATORI SEMPER

AUGUSTO.

De negotio episcopi Bambergensis.

(Laterani, Idibus Novembris.)

Quantumcunque sit detestabile illud horribile fa-

cinus quod in nece clarae memoriae Philippi quon-

dam ducis Sueviae commissum fuit a filiis Belial,

(85) detestandum esl tamen et illud iniquura judi-

cium quod contravenerabilemfratrera nostrum Pa-

bemberjiensem episcopum occasionenecis illiusni-

misexstitit inordinate praesumptura
,
quoniam,etsi

forte culpabilissuper hoc idem episcopuspotuisset

ostendi ordinato lamen et aequo debuerat examine

judicari. Unde nos ipsura negotiura volentes redu-

cere ad Iramitem rationis,dudum venerabili fratri

nostro Hugolino Ostiensi episcopo, et dilecto filio

Leoni tituli Sanctae Crucis presbytero cardinali tunc

apostolicae sedis ]egati&,illud commisimus sub hac

forraa, ut si super nece praedicti ducis, accusatore

contra praedictum episcopura legitimo comparente,

fuisaet coram ipsisculpabilis comprobaius,aborani

eum officio et beneficio ecclesiastico subialocujus-

libetcontradictionis et appellationisobstauulo depo-

nere procurarent ; alioquin indicerent ei purgatio- C
nem canonicam , in qua si forte deficeretjCensura

eum simili condemnareni; quod si legitimese pcr-

garet denuntiarent eum subjecto crimine peniius

innocentem ; ante omnia providentes ut siquid con-

tra eura vel ejus Ecclesiam esset perperara attenta-

lum,in statum debitum revocarent. Cumque post-

modum ab eisdem legatis roenioratus episcopus

evocatus se gravibus exponens periculis, ad ipso-

rum praesentiamaccessisset,ejusdem impedientibus

adversariis et ad sedcm apostolicam appellanlibus,

in negotio non existit memorato processum. Verum
licetprfefixo ab illis termino propter hoc idem epi-

Bcopus ad apostolicam sedem accesserit, hi tamen
qui duxerant appellandum,quanquam in comitatu

tuo fuerint cura coronandus ad nostrara praesentiam rv

accessisti,corara nobis taraen contra dictura episco-

pura coraparere per se vel responsales idoneos mi-
nime curaverunt. Licet ergo juxta juris rigorem

aliter potueriraus in negotio ipso procedere, ad

abuudantiorem tamen cautelara venerabilibus fra-

tribus nostris archiepiscopo Maguntino et Herbipo-

lensi episcopo et dilecto filio abbali Fuldensi Herbi-

polensisdicBcesisnostris damuslitterisinpraeceplis

ut in statura pristinum revocenl quidquid contra

saepefatum episcopum vel ipsius Ecclesiam perpe-

ram iavenerint attentatum, contradictores, si qui

(85) Vide supra lib. xi epist. 220.

CXIX.

MAGUNTINO ARCH1EPISC0P0, ET EPISGOPO HERBIPOLK NSI,

ET ABBATI FULDENSI HERBIP0LENSI3 DIOECESIS,

De eadem re.

(Datum, ut in alia.)

Quantumcunque sit deteslabile illuf) horribile

facinus quod,etc., ulin alia per tolum usque quan-

quam in comitatu (uerint charissimi in Christi filii

noslri Oltonis illuslris Romanorum imperaturis

cura ad nos coronandus accessit, in nostra tamen
pra^sentia contra dictum episcopum comparere per

se vel responsales idoneos, etc, ul in ulia usque

cautelam,discretioni vestrae praesentium auctoritate

praecipiendo mandamus quatenijs in statum pristi-

num revocetis quidquid contra sa^.pefatum episco-

pum,elc., in eumdem fere modum ul in alia usque

culpabilis coram vobis fuerit comprobatus, ab

omni eum officio et beneficio ecclesiasticn sublato

cujuslibetcontradictionisetappellationis obstaculo

deponatis, etc, in eumdem fere modum ut in alia,

usque corapescendo. Quod si non omnes, etc.

Datum, ut inalia.

cxx.

SALZEBURGENSl ARCHIEPISCOPO.

De eadem re.

(Laterani, ut in alia.)

Quantumcunque sit detestabile illud, etc, ut in

aiia MS^Mff judicari. Cura igitur dilectus filius no-

bilis vir dux Austriie quaedam bona ipsius et Eccle-
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siae suseoccasione hujusmodi detineat,sicutdicilur, A. nostrorum Carcassonensem et Biterrensem civi-

occupata, eumdem nobiiem rogamus attentius et

monemus per apostolica sibi scripti maudantes ut

bona ipsa cum tructibus medio tempore perceptis

ex eis dicto episcopo vel ejus nuntio sine qualibet

difficuitale restiluere non postponat. Quocirca fra-

ternitati tuae per apostolica scripla prsecipiendo

mandamus quatenus si dictusdux quod mandamus
neglexeril ailimplere, tu eum ad id per excommu-
nicationis sententiam in personam et inlerdicti, si

opus tuerit, in terram suam appellatione remota

compclians.

Datum Laterani, etc, ut in alia.

GXXI.

NOBILl VIRO DUCI AUSTRI^.

De eadem re. g
(Lalerani, Idibus Novembris.)

Quantumcunque sit detestablle illud facinus,etc.

ul in alia usque judicari. Cum igitur quaedam bona

ipsius et ecclesiae suae occasione hujusmodi deti-

neas, sicut dicitur, occupata,nobilitatera tuam ro-

gamus attentius et monenuis, per apostolica tibi

scripta praecipien^io mandantes quatenus bona ipsa

cum fructibus medio tempore perceptis ex eis dicto

episcopo vel ejus nuntio sine dilficultate qualibet

restituere non postponas.Alioquin venerabili Iratri

nostro Salzeburgensi arctiiepiscopo nostrisdamus

litteris in preeceptis ut te ad id per excommunica-

tionissenlentiam in personam et interdicti,si opiis

fuerit, in terram tuam appellatione remota com-
pellat. ri

Datum Laterani, Idibus Novemb, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXXII.

NOBILI VIRO SIMONI DE MONTEFOBTI. COMITI LECESTRI^,

VICKCOMITI BITEUREN?!.

Confirmenlur ei fmnia fnctn per legatos sedis apo-

stolicse.

(Laterani, ii Mus Novembris.)

Habuisse bajulos Dominici verbi fidem ad sinapis

evangeiicce quantitatem feiix iuce Iranslatio pro-

motionis ostendit,dum nominalionis tuae non solum

sed et denomlnationis vocabula bonis interprctatns

operibus, in auditu auris obedisti secundum nomen
tuum in locum peregrinationis exire(86), ac sicut

mons infirmas partes Ecclesiff; muniturus, ad ver-

bum praedicatorum fidpjium es translatus, ut tuae

dominalionis deludendo vocabulis in bello Do-

mini fortis esse, pugnandoque cum ministris an-

tiqui serpentis, alrum hcereticorum atrium a forli

dudum custoditum armato (ortior superveniens de

ipsius erueres poleslate, et non solum pjus spolia

distribueres,verum etiam arma in quibus contide-

bat auferres.Hujus itaque considerationis obtentu,

cum in maniiius luis et aliorum fortium quos in

sanctum exercilum con^regatos zelus Domini contra

fidei subversores armavit nec non etiam legatorum

D

tates ac alias haereticorum terras mirabililer Al-

tissimus tradidisset, principes ejusdem exercitus

cum prffifatorum legatorum consiliotuo ipsas regi-

mini commiserunt, sperantes in Domino quod per

providentiam tuam omnis ab ea debeat ha?retic8e

pravitatis eiiminari spurcitia et ibidem salubriter

reibrmari puritatis catholicae disciplina. Nosigitur

quod ab ipsis pie ac provide factum est ratum el

gratum habentes, civitates et terras ipsas, sicut

tibi sunt ad divinae majestatis honorem pro tutela

pacis et fidei defensione concessae,tibi et haeredibus

tuis in fide catholica et devotione sedis apostolicaj

permanentibus auctoritate apostolica confirmamus

et praesentis scripii patrocinio communimus.prin-

cipalium dominorum et aliorum etiam, si quibus

forle competit, jure salvo, exceplis prorsus hafre-

ticis, fautoribus, credentibus, defensoribus et re-

ceptatoribus eorumdem : in quos etiara secundum

sacrae legis censuram auctoritatis est acuieusdiri-

gendus, cum facientes et consentientes pari poena

canonica provisio perseiiuatur. Ad indicium autem

quod terras ipsas in devolione apostolicae sedis et

sancta religione conservare disponas (87), tres de-

narios staluisli per singulas domosejus annualiter

Ecclesiae Rnmanae soivcndos, et iliorum pravam

consuetudinem,quisecundum partium finitimarum

abusum decimas et primitias ecclesiasticas haeredi-

tario jure.imo injuria sibi vendicant.abolere, ips;ts

juxta legitimas sanctiones ad Ecclesias revocando.

Decernimus ergo ut nulli omnino hon)inurn liceat

hanc paginam nostrae conflrmationis,etc. ,«sgue in-

cursurum.

liatum Laterani, ii Idus Novembris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXXfll.

NOBILI VIRO SniONI DE MONTEFORTI.

Resfjomlet e/mio/s! 109.

(Laterani, iii Idus Novembris.)

Nuntius etapices tuos patfrna benignitate rece-

pimus,et suggestaper ipsosintelleximus diligenter,

omnipotenti Deo laudes etgratias rererentes de iis

quae contra pestilenlissimos hostes suos per te si-

mul et alios ad hoc opus orthodoxae fidei zelo suc-

censos misericordiler cst et mirabiliter operatus.

Illud autem auditui nostro dedit gaudium et laeli-

liam quod terris haereticorum contagione purgalis

consiiium Altissimi te praefecit, quod speremus in

Domino quod per prudentiam tuam in his «juaegesta

sunt et gerenda Ecclesia sua sit multiplioiter pro-

fectura. Quapropter petiliones tuas nobis oblatiis,

in quantum honestas potuit gratiae praestare favo-

rem,gratanter admisimus, terras ipsas tibi ac hae-

redibus tuis, prout expedire cognovinius, confir-

mantes, et iitttras ad nonnulas provincias et po-

tentes viros ac nobiles mulieres pro tuo succursu,

cum aliis quoque litleris ad idem negotium facien-

(86) Vide lib. xiii, epist. 86. (87) Vide aupra epist. 108-109.

153 PONTIFICATUS ANNO XII, CHRISTI 1209. 154

tibus (88), concedente8,charissimos iii Christofilios A. pravitate mandata dilecto filio nobili viro Simoni

nostros OUonera Romanorunn imperatorem, Arago

nura ac Gastellae reges illustres ad hoc satis atfe-

ctuose per speciales litteras exhortando.Et fortassis

amplius fecissemus, nisi propter necessitatem ur-

gentissimam terras sanctiR per magnos et speciales

nuntios ad nos inde transmissos pro succursu ejus

paulo antedestinassenius iittcrasgenerales.quarum

procul dubio impediremus efrectum,si et aliaspro-

re hac e vestigio mitteremus, cura jara, ii,quorum

anima inter ejusdeinterraepene penitus deticientes

serumnas, in sola post Deum auxilii quod hinc vadat

exspectatione respirant, nobis graviter sunt con-

questi quodexindulj^entia quam concessiraus heeie-

ticorum expugnatoribus, succursus praedictai terrae

de Monteforti supernoconsiliosit commissa,et non

solum ad eam in sancta religione servandam, ve-

rura etiam ad exstirpandas reliquias hujus peslis,

Christianaj fraternitatisei necessariussitsuccursus,

parumque prosit loliuin do una parte messis avelli

si radicaiurum in alia transplaatetur, imperialem

magniticentiam rogamus altentius et monemus,in

remissionem tibi peccaminura injungentesquatenus

orthodoxae fidei zelo succensus, per vires et viros

imperii tui subditos necessarium opis et opum con-

silium. et auxilium illuc pro tantae opere pietatis

proraovendo transraittas, et si quos haereticorum

exinde depulsorura confugere contigerit in impe-

rium, non solura recipi non permittas eosdem, ve-

periculose fuerit impeiiitus.Moneraus ergo strenui- j, rura otiam piissimam Augustorum in eos facias

tatem tuam et exhortamur atteniius, in remissio-

nem tibi peccaminuminjungpntes quatenus alten-

dendo prudenter quod non minor est virius quam
quaerereparta tueri.hoc quod Ecclesiae Dei tuis et

aliorum est laboribus ac luisitum, a cunctis expia-

tum perversitatibus expeditum, in sancta religione

studeas const^rvare.ac taiiter juxta raandatura le-

gatorum nostrorum ad exstirpandas reliquiashaere-

ticae pravilalis intendere quod gratidm divinam et

nostram inde posi^is uberius proraereri, sciturus

procertoquod hsc agens,in quibus iilud duxeris

requirendum,consiliura anobis recipies et auxiliura

opportunum.

Dalura Lalerani,iii Idus Noverabris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

CXXIV.

OTTONI ILLUSTRI ROMANORUM IMPERATORI SEMPEB

AUGUSTO.

Ut opein fernt Simoni de Monteforti.

(Daturr, ut in ulia.)

Licet ad promovendum (luaelibet opera pietatis

prompta debeat imperialis celsiludo consistere, in

his tamen quae fiiiei causam continent speramus

eam,prout etiam exoptamus, voluntariara invenire.

Sane cum in provincia Narbonensi haeretica dudum
pestis usque adeo pullulasset ut veluti cancer ser-

pens partes etiam tiraeretur (initimas infectura,

quinimoinaliquibusinfecisset.multitariemultisque

niodis eam secundam traditam nobis aDomino san-

exerceri censuram, ut per haec et alia bnna quae

Domino feceris inspirante augeattibi Deus et gra-

tiam in praesenti et gloriam in futuro.

Datum, ut in alia, anno duodecimo.

CXXV,
ILLUSTRI REGl ARAGONUM.

De eadem re.

(Datum, ut supra)

Licet ad promovendum quaelibet opera pietatis

promptadebeat regalis cels-itudo consistere,etc., ul

in alia, usque transplantetur, regilem magnificen-

i\a.m,e\G,, tisque per vires et viros potentiae tuae

subditos,etc.,Mfma/ta,u«^Meverumetiara piissimam

sacraelegis in eos faci-is exercen censuram, elc, ut

f,
in a/w, MS^Me in futuro.IIIud autemteabhujusmodi

non revocei pietate quod pro suspecto paganorum

incursu ad exterrainandum pestilentes jam dictos

tibi sit opera minor danda ; cum, etsi reputandi

utriijue sint hostes, quanto ex his exonerare tibi

curaveris unum latus, tanto aliud possis adversus

aliorum machinamenla (irmare ; illo insuper ad

tuam forlitudinem accedente,quod in loco vicino-

rum haereticorumcalholicos amodo vicinoshabebis,

et tales quorum obsequia dorai militiaeque gratio-

siora tibi esse poterunt quam illorum.

Datum, ut supra.

In eumdem modum scriptum est illustri regi Ca-

siellas.

CXX.VI.

cti Spiritus disciplinam laboraverimus abolere, ita ABBATiBUs ET ALiis ECCLESiARUM PRiELATis in par

quod post mullorura praedicalorumet exhortatorum

iu3tantiam(89),post occisioneradeniiiuevirijusti,qui

a nobis missus ad ipsos gloriosius denium creditur

occisus profecisse quam viviis, novissime fide, ma-
gnus et numerocatholicorum exercitus perinspira-

tionem divinam et sollicitudinem apostolicamcon-

gregatus.de ipsis mirabiliier triumphavit,caplisque

lere quingentis tum civilatibus.tum castellis, quae

per possessossuos diabolus habitabat, spiritui pa"

racletoin repletis buissanctum est ibi habitaculum
leparatum.Cum igitur lerra ipsa taliterab haeretica

D
TIBUS NARB0NENSIBUS,B1TERRENS1BUS,T0L0SANIS ET

ALBIGENSIBU3 CONsTlTUTIS.

De bonis hxretir.orum confiscatis.

(Dalum, ut in aliis.{

Optaveramus ut orthodoxae fidei subversores, qui

sein partibusvestris a comraunionefidelium praeci-

derunt,non solum eaquae sua dicebant, haereticara

praevitatem imitando, non perderent, sed ad puri-

tatem catholicam redeundo.nobiscumin charitate

ac pace quae nostra puntetiam possiderunt. Verum
quia, propter impoenilens cor eorum, super iniqui-

(88) Vide epist. 124, 12'. (89) Vide supra lib. n, epist. 29.
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tates suas Dominus de caelo prospexit,ad extermi- A
nationem suam rerumque publicationem suarum

secundum constituliones civiles et canonicas est

processum.ut, quemadnjodum scriplum est.impio-

rum spolia juxti tollbint, el divitias thesaurizent

ipsorum.Licet igitur ea, quae apud vos quidara has-

retici deposuisse dicuntur,sicut et aliae res eorum,

pro confiscatis sintmerito computanda,quia tamen

Christianffi relijiionis non estex occasione legalium

prjeceptorum obtentu cupiditaiis hoc fieriquod po-

tius causa debet correctionis impleri, universitati

veslrae per apostolica scripti prsecipiendo manda-
mus quatenus ea quae penes vos ab haereticis sunt

deposila nisi forsan ad hoc praemoniti sine dila-

tionecuraverint a^ Ecclesiae unitatem redire, ut sic

de miserationum Domini multitudine sit cum eis

misericordia facienda,dilectofilionobili viroSimoni

de Monte'orti, cui terra de hujusmodi pestilentium

sordibusexpiata noviterestcomraissa cumconcilio

et mandato legalorura nostrorum assignare et tra-

dere procurelis^in pios usus pro publicis ejusdem

terrae utilitalibus expendenda.

Datura, ut inaliis.

CXXVH.
ABBATI 6ANCTI VICTOKIS, ET SANCTiE GENOVOFiE ET

SANCTIS VICTOKIS PRIORIBUS PARISIENSIBUS

Ut tueantur Robfrtum Mnhvcini.

(Laterani, ii Idus Novembris.)

(90)Attendentesdevotionem dilecti filii nohilis viri

Roberli Malivicini, qui orthodoxae fidei zelo suc-

census cuntra pestilentes haereticos non golum lau-

CXXVIII

EISDEM.

De simili argumenlo.

(Datum, ut in alia.)

Attendentes devotionem dilecti filii nobilis viri

Buchardi, qui orthodoxae fldei, etc, ut in alia

usque recusarint,9eu etiam alias indebite nobilera

offenderit memoralum,etc.,u/ m alia,usque procure-

tis, matrem et ejusdem nobilis viduam, cujus ipse

solus quasi, etc, usque injuste molestantem eam-
dem appellationeremotadistrictionesimili facientes

ab ejus indebita molestatione cessare.Quod si non
omnes, elc, duo vestrum, etc.

Datum, vt in alia.

CXXIX.

B NOBILIBUS VIRIS BARONIBUS ET MIUTIBUS QCI CUM NO-

BILI VIRO SIMONE DE MONTEFORTI DE SIGNATOKUM

EXERCITU REMANSPRUNT.

{Inducunlur ut assistunl Simoni de Nonleforli

)

(Laleraai, Idibus Novembris).

Devotionem vestram dignis in Domino laudibus

coramendamus quod orthodoxae fidei zelo succensi,

contra nostrae fidei subversores tam pie quam stre»

nue certavistis,ac recepto mirabili de ipsorum con-

tritione triumpho, terraque dudum a praeambulis

Antichristi possessa ad finem Jesu Christi redaeta,

in defenbionem ipsius cum dilecto filio nobili viro

Simone de Monteforti cujusest comraissaregimini,

remansistis.attendendo prudenter quod non rainor

estvirtus quain qufprere parta tueri. Quia igitur fi-

dabiliterjara pugnavit, verura etiam constanter C «'S. "on pugna coronat, nobilitatem vestram roga

disponitaraodoad ipsorum exterininationem inten-

dere,terram do qua per manum Domini suntdepulsi

cum aliis catholicis habilando, dignum duximus

eum proecclpsiaslica libertale pugnantemEcclesi."B

patrocinio contovere. Quocirca discrelioni vestrae

per apostolica sciipta mandamus atque praecipimus

quatenus si quis eum ac socios suos in his quae pa*

cifice possidebant cum iter arripuerunt ad hujus-

modi Dei servitium exsequendum molestare prae-

sumpserit.aut ea qus sibi tenentur reddere solvere

recusarintjSeu etiam unicam ejus filiam auferendo

nobilem offenderit memoratum, vos eu.ti ut abeo-

rum omnino vcxatione desistat, et de daranis ac

injuriis irrogatis satisfaciat compelenter, eisdem

per censuram ccclesiasticam sublato appellationis D
obstaculo, sicut justum fuerit,compellere procure-

tis.matrem et sororem ejusdem nobilisviduas,qua-

rum ipse solus quasi post Deum tutor et custos

existit, in jure proprio defendentes, et quemlibet

injuste moieslantes easdem appellatione remota di-

stricLionesitnili facientes ab cariim indebita mole-

statione cessare. Quod si non omnes,elc., duo ve-

strum, etc.

Datum Laterani,ii Idus Noverabris, ponlificalus

nostri anno duodecirao.

mus altentius et monemus, in reraissionera vobis

peccaminuminjungentes qualenus laudabilepropo-

situm vestrum laudtibiliori studente perseverantia

coronare,ad protpgendum eamdem terram praelato

nobili virililer assistatis,expensis contenli a proxi-

mo Pascha deinceps, donec novum auxiliura,quod

multipliciler procuramus vobiset ei,dante Doraino,

transraittatur.

Datura Laterani, Idibus Novemhris, pontificatus

nostri anno duodecimo.

cxxx.
ABBATI ET PRIORI SANCTI VICTORIS, ET PRIORI SANCTiB

GENOVtF^ PARISIENSIS.

De eleemos\jni% concessis piis locis.

(Laterani, iv Idus Novembris.)

(91) Prajsentium vobis auctoritate mandamus
quatenus eleeii!osynas piis locis a nobili viro Ro-

berto Malivicino ct roalre sua provida pietate con-

cessas faciatis a locis ipsis 9uctoritate nostra

quam juste tam pacifice possideri, contradictores

per censuram ecclesiasticam appellatione poslpo-

sita compescendo. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc.

Datum Laterani, iv Idus Novcmb. anno duode-

cimo.

(90) Vide infra epist. 130, 131, 133.

(91) Vide eupra epist. 127 et iafra epiat. 133. e34, 135.
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CXXX[,